
;,,,'1,.,,ì

COMUNE DI TRAPPETO
CITTA'METROPOLITANA DI PALERMO

6l oev lQ- tt- 2or')-ORDINANZANR

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare nella via Gravina dall'incrocio via Mario
Rapisardi all'incrocio con la via Fiume per n.3 giorni dal l4llll2022 tl 1611112022 dalle
ore 8,oo alle ore 17,oo1 comunque Iino a fine lavori di demolizione,

IL SINDACO
VISTA la fuchiesta della Ditta La Fata Rosa Anna del 0711112022, assunta al protocollo
generale del Comune al ru. 14216 del 07111122 con la quale comunica che per n. 3 giomi dal
1411112022 al 1611112022 chiede l'autorizzaztore per la chiusura al traffico della via Gravina
tratto dalla via Fiume alla via Rapisardi per I'utilizzo di mezzi pesanti (Scavatore,Pala meccanica
e Camion) per lavori di demolizione I

VISTA la SCIA presentata dalla Ditta La Fata Rosa Anna in data02l03l2022 Prot. n.2648
altemativa al Permesso di Costruzione per ristrutturazione edilizia con demolizione e
ricostruzione di un edificio per civile abitazione sito in via Gravina angolo via M. Rapisardi F. 5
Part 413 sub 2;
CONSIDERATO Che con la sosta di dette nezzi pesanti, causerà intralcio alla circolazione
veicolare della via Gravina tratto via Fiume via Mario Rapisardi;
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 285 del 30.04.1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato
con D.P:R:495 del 16.12.1992;
VISTA la legge 24.11.1981 nr.689 ( modifica al sisterna penale);
VISTA la legge nr.l42 det8.6.1990;
VISTA la legge Regionale 48/91;
RITENUTO opporhrno ,per i motivi su richiamati, chiudere al traffico veicolare la via Gravina
tratto dalla Via Fiume alla Via M. Rapisardi per la sosta dei mezzi pesanti (Scavatore,Pala
meccanica e Camion) che occuperanno tutta la carreggiata;

ORDINA

l. Per le motivazioni in premessa richiamate la chiusura al traffico veicolare della via
Gravina dall'incrocio della via Fiume all'incrocio della via Mario Rapisardi, dal
giorno l4llll2022 al giorno 1611112022 dalle ore 8,oo alle ore l7,oo e comunque fino a
Iine lavori di demolizione per I'utilizzo e la sosta di mezzi pesanti per lavori
nell'immobile delle ditta di cui sopra;

2. Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dal vigente codice della
strada.

3. La Presente Ordirar:za viene pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale
nrvw.comume.trappeto. pa.it

4. La Polizta Municipale i Carabinieri e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono
incaricati dell'osservanza della presente Ordinanza;

DISPONE



Alla Ditta esecutrice dei lavori, è fatto altresì obbligo rispettare rigorosamente le disposizioni di
seguito elencate: - prolwedere a propria cura e spese al posizionamento della prescritta

segraletica stradale di chiusura, deviazione, ingombro e segnalazione opportunamente adattata

ed integrata in base allo stato dei luoghi con rispetto agli artt.l e21 del C.d.S. e di mantenerla in
perfetta efficienza per tùtta la durata dei lavori; - garantire durante i lavori la possibilità per i
residenti dell'area interclusa di poter accedere alle abitazioni e/o proprietà laterali; - sorvegliare
per tutta la durata delle opere con personale adulto gli sbarramenti di chiusura da realizzare

Awerso il presente prowedimento è ammesso ricorso al Ministero delle lnfrastrutture e dei
Trasporti ai sensi dell'art. 37 del Vigente Codice della Strada entro 60 giomi, con le formalità
stabilite dall'art. 74 del Regolamanto al C.d.S. , nonché ricorso al Tribunale amministrativo
Regionale entro 60 giomi, nei termini e nei modi previsti dall'art.2 della legge 06 dicembre
1971, n. 1034 , o in altemativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.

Trappeto, 6
tino

AvvERTE


